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Skydda Vättern
Vättern är vår viktigaste naturresurs, 
eftersom den ger oss dricksvatten. Därför 
får Vätterns vatten inte försämras. Vi vill att 
kommunen tydligt säger nej till en gruva i 
Norra Kärr och till försvarets skjutövningar 
vid Vättern. Vi vill också att kommunen ökar 
takten med att sanera gamla soptippar och 
markföroreningar, samt investerar i bättre 
reningsverk. 

Levande landsbygd
Vi vill ha en livskraftig landsbygd, med 
förutsättningar att driva företag, gå i skola, 
handla mat och ha god samhällsservice. 
Bra bredband och kollektivtrafik måste 
vara väl utbyggt. Kommunen kan stödja 
lokala lantbrukare genom att köpa in lokalt 
producerade och ekologiska varor. Vår fina 
natur på landsbygden ska förvaltas väl, inte 
minst för att gynna besöksnäringen. 

Levande stad
En hållbar stad är till för människor, 
inte för bilar. Det är nära till affärer och 
samhällsservice, parker och lekplatser, 
restauranger och caféer. Gatorna är 
mötesplatser, istället för bullriga och 
hälsofarliga miljöer. Innerstaden är 
tillgänglig för alla. Det här kan vi skapa 
genom en effektiv kollektivtrafik och fler 
säkra cykelvägar. Vi vill även ha spårvagn i 
Jönköping.



Koll på klimatet tillsammans
Vi vill att kommunen inför en koldioxid-
budget för sin verksamhet. Vi vill också att 
kommunen tar initiativ till att få med alla 
företag och privatpersoner i kommunen i 
detta arbete. Vi vill ha som mål att Jönköping 
är en fossilfri kommun år 2035. Tillsammans 
kan vi fixa det! 

Lika rättigheter för alla
Vi vill ha en antidiskrimineringsbyrå, som 
ger råd och stöd till alla kommuninvånare. 
Vi  vill ha en kommunal handlingsplan mot 
rasism. Personer med funktionsnedsättning 
ska få det stöd de har rätt till, för ett värdigt 
och aktivt liv. Vi vill ha ett åldersvänligt 
samhälle. Flickor, kvinnor och hbtqi-
personer ska kunna röra sig fritt, utan att 
utsättas för hot, våld eller trakasserier. 

Trygghet för alla
Samhället behöver bli bättre på att stödja 
kvinnor och barn som utsätts för våld i nära 
relationer, inte minst när det gäller trygga 
boenden. Arbetet mot hedersrelaterat våld 
och förtryck måste fortgå. Trygga miljöer 
skapas där invånarna känner sig delaktiga 
i samhällsutvecklingen och får stöd att 
hantera sin vardag. 

Kultur för alla
Vi vill att Jönköping blir en profilerad 
kulturkommun, med ett brett kulturutbud. 
Vi anser att Jönköping ska ha en konsthall 
som drivs i kommunal regi. Vi föreslår även 
att delar av Simsholmen undantas när 
området ska bebyggas och istället blir en 
kulturpark för konst, hantverk och kreativa 
näringar. 



Hållbart arbetsliv
Det ska gå att påverka sin arbetstid och sina 
arbetsvillkor, för att ha tid och ork till livet 
utanför arbetet. Vi vill att 35 timmar/vecka 
som heltid prövas inom äldreomsorgen. 
Kommunen som arbetsgivare måste säkra 
jämställda löner och rätt till heltid. Det ska 
bli lättare att få arbete för personer med 
funktionsnedsättning och för kvinnor med 
utländsk bakgrund. Fler sociala företag ger 
nya möjligheter till arbete.  

Bra skola och fritid för alla barn
Barns olika behov ska mötas så tidigt 
som möjligt och på ett jämlikt sätt, för att 
skapa bästa förutsättningar för utveckling 
och lärande. Skillnader i skolresultat som 
beror på olika behov, kön eller bakgrund 
ska utjämnas. Alla skolor ska ha en väl 
utbyggd elevhälsa. Alla barn och unga ska 
ha tillgång till skolbibliotek. Fritidshem och 
fritidsgårdar är viktiga resurser.

Vi vill skydda fler värdefulla naturområden. 
Vi vill också att kommunen gör mycket mer 
för att värna den biologiska mångfalden, t ex 
genom att återställa och göra nya våtmarker 
i landskapet, anlägga ängsmark istället 
för kortklippt gräs, välja ett hyggesfritt 
skogsbruk och öka bekämpningen av 
invasiva arter. Det är också viktigt att träd 
och växter får ta plats i stadsmiljön.

Ekosystem i balans
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